
PROTOKÓŁ Nr 111/2014 
z Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 
odbytej w dniu 19 grudnia 2014 r. 

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu 

Przewodniczący Rady Tomasz Zakrzewski o godz. 13°5 otworzył [II Sesję Rady 
Powiatu Toruóskiego. 

Powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

Ad.2 
Przewodniczący Rady odczytał treść Postanowienia Nr 99/14 Komisarza Wyborczego 
w Toruniu z dnia 11 grudnia 2014 r. w sprawie wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego 
mandatu radnego. Na mocy powyższego postanowienia stwierdza się, że w związku z 
wygaśnięciem mandatu radnego Rady Powiatu Toruńskiego Pana Jerzego Zająkaly w okręgu 
wyborczym Nr 5 z listy nr 3 na jego miejsce wstępuje Pan Janusz Krzysztof Kononiuk, który 
w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności. 
Postanowienie Komisarza Wyborczego stanowi załącznik nr I do protokołu. 

Przewodniczący Rady poprosił Pana Janusza Kononiuka o złożenie ślubowania. 

Następnie Pan Janusz Kononiuk złożył ślubowanie na radnego. 

Ad.3 
Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili obecnej w obradach bierze udział 18 radnych, 
wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwal. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Acl.4. 
W następnej kolejności Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad 1Il Sesji Rady 
Powiatu Torn11skiego. 

1. Otwarcie III Sesji Rady Powiatu. 
2. Złożenie ślubowania przez radnego Janusza Kononiuka. 
3. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
4. Przyjęcie porządku obrad. 
5. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Powiatu. 
6. Wybór członka Komisji Rewizyjnej. 
7. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 
8. Przyjęcie niektórych zadaó z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją 

wojskową w roku 2015. 
9. Zmiany do budżetu na 2014 rok. 
l O. Zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruóskiego na lata 2015 -

2021. 
11. Określenie zada11 przyjętych do realizacji w roku 2015 w ramach środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
12. Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami. 
13. Interpelacje i zapytania radnych. 
14. Sprawy różne, wnioski i oświadczen ia. 

15. Zamknięcie III Sesji Rady. 



Wicestarosta Toruński, Andrzej Siemianowski w imieniu Zarządu Powiatu Toruńskiego do 
porządku obrad wniósł o wprowadzenie punktu do porządku obrad dotyczącego uzupe-lnienia 
składu Rady Działalności Pożytku Publicznego o dwóch przedstawicieli Rady Powiatu. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał zmieniony porządek obrad. 

I. Otwarcie III Sesji Rady Powiatu. 
2. Złożenie ślubowania przez radnego Janusza Kononiuka. 
3. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
4. Przyjęcie porządku obrad. 
5. Przyjęcie protokołu z li Sesji Rady Powiatu. 
6. Wybór członka Komisji Rewizyjnej. 
7. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 
8. Przyjęcie niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją 

wojskową w roku 2015. 
9. Zmiany do budżetu na 2014 rok. 
l O. Zmiany do Wieloletniej Prognpzy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2015 -

202 l. 
11. Określenie zada11 przyjętych do realizacji w roku 2015 w ramach środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
12. Uzupełnienie składu Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 
13. Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami. 
14. Interpelacje i zapytania radnych. 
15. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia. 
16. Zamknięcie III Sesji Rady. 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad i przyjęli go jednogłośnie. 

Acl.5. 
Radny Andrzej Jałocha zwrócił uwagę, że w protokole z II Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 
w punktach dotyczących proponowania kandydatur na poszczególne funkcje nie ma zawartej 
infonnacji o rekomendacji poszczególnych parti i. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z li Sesji Rady 
Powiatu wraz z przedstawionymi uwagami. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z li Sesji Rady Powiatu został przyjęty 
w brzmieniu opracowanym w obecności 18 radnych. Przebieg głosowania wyglądał 
następująco: 17 głosów „za", przy I glosie „wstrzymującym się". 

Acl.6. 
Przewodniczący Rady powiedział, że na poprzedniej sesj i nie został wybrany cz-tonek Komisji 
Rewizyjnej. Radny Dariusz Meller jako Przewodniczący Klubu Radnych Prawo 
i Sprawiedliwość w imieniu klubu prosił o pozostawienie wakatu na tym stanowisku. 
W związku z powyższym w dniu dzisiejszym zostanie przeprowadzone głosowanie nad 
wyborem członka Komisji Rewizyjnej. 

Radny Dariusz Meller, w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłosi ł 

kandydaturę radnego Janusza Kononiuka na członka Komisji Rewizyjnej, który wyraził 
zgodę na kandydowanie. 
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Z uwagi na brak innych kandydatów lista została zamknięta. W związku z tym przystąpiono 
do głosowania za zamknięciem listy kandydatur. W wyn iku głosowania za zamknięciem listy 
kandydatur glosowało 18 radnych. 

W wyniku głosowania na funkcję członka Komisji Rewizyjnej został wybrany radny Janusz 
Kononiuk. Przebieg glosowania wyglądał następująco: 17 głosów „za", przy I glosie 
,,wstrzymującym się". 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwalę Nr 111/17/2014 Rady Powiatu 
Toruńskiego z dnia 19 grudnia 2014 r. zmieniająca uchwalę w sprawie ustalenia składu 
osobowego Komisji Rewizyjnej. 
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Acl.7. 
Przewodniczący Rady powiedział, że na poprzedniej sesji nie został wybrany 
Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Radny Dariusz 
Meller jako Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w imieniu klubu prosił 
o pozostawienie wakatu na tym stano)Yisku. W związku z powyższym w dniu dzisiejszym 
zostanie przeprowadzone głosowanie nad wyborem Wiceprzewodniczącego Komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowi ska. 

Radny Dariusz Meller, jako Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 
w 11rneniu klubu zg łosił kandydaturę radnego Janusza Kononiuka na funkcję 

Wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, który zgodził 
się na kandydowanie. 

Z uwagi na brak innych kandydatów lista została zamknięta. W związku z tym przystąpiono 
do głosowania za zamkn ięc iem listy kandydatur. W wyniku glosowania za zamknięciem listy 
kandydatur głosowało 18 radnych. 

W wyniku głosowania na funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 
i Ochrony Środowiska został wybrany radny p. Janusz Kononiuk. Przebieg głosowania 
wyglądał następująco: 17 głosów „za", przy 1 głosie „wstrzymującym się". 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwalę Nr Ill/18/2014 Rady Powiatu 
Torut'lskiego z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 
Uchwala stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad.8. 
Sekretarz Powiatu, p. Czesław Makowski przedstawił projekt uchwa-ly Rady Powiatu 
Toru11skiego w sprawie przyjęcia niektórych zada11 z zakresu administracji rządowej 
związanych z kwalifikacją wojskową w roku 2015. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, -Lukasz Kowalski przedstawił pozytywną 
opinię Komisji na temat omawianego projektu uchwały. 

Radni nie podjęli dyskusji, w związku z tym odczytał projekt uchwały i zarządził glosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 18. radnych, uchwala 
Nr 111/19/2014 Rady Powiatu Torui'1skiego z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie przyjęcia 
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niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową 
w roku 2015 została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwala stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad.9. 
Skarbnik Powiatu, Danuta Jabłor'lska - Drążela omówHa zmiany do budżetu na 2014 rok. 
Podkreśliła, że na posiedzeniu Zarządu przyjęta została jedna autopoprawka, dot. 
zakończonych zadar'l w zakresie budowy ścieżek rowerowych. Powyższe zadania dotyczą 
następujących ścieżek rowerowych: 
-droga rowerowa Toruń - Złotoria - Osiek oraz 
-droga Toruń - Łubianka - Wybcz - Unisław. 

Podkreśliła, że autopoprawki będą wprowadzone w celu przekazania środków unijnych 
gminom Marszałek Województwa Kujawsko - Pomorskiego wydał już częściową dyspozycję · 
w zakresie przekazania środków. Zwroty gminom są konsekwencją zwiększenia 

dofinansowania w trakcie trwania projektu o 25% w trakcie realizacji zadania. Podkreśliła, że 
na otrzymanym przez radnych projekcie uchwały Rady Powiatu nie ma zawattych 
powyższych autopoprawek. 

W tym momencie do Sesji dołączył radny Andrzej Walczyński oraz radna Agnieszka 
Jankierska - Wojda zwiększając kworum z 18. do 20. obecnych. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Łukasz Kowalski przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat omawianego projektu uchwały. 

Radni nie podjęli dyskusji, w związku z tym Przewodniczący odczytał projekt uchwały i 
zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 20. radnych, Uchwala 
Nr 111/20/2014 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 19 grudnia 2014 r. zmieniająca uchwalę 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2014 została przyjęta 
jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad.10. 
Skarbnik Powiatu, Danuta Jabłońska - Drążela zreferowała zmiany do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2014-2021. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Łukasz Kowalski przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat omawianego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję, jednak radni nie zabrali w niej głosu. Następnie 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 20. radnych, Uchwala 
Nr 111/21/2014 Rady Powiatu Torur'lskiego z dnia 19 grudnia 2014 r. zmieniająca uchwalę 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Torui1skiego na lata 
2014 - 2021 została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwala stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Ad.11. 
Skarbnik Powiatu, Danuta Jabłońska - Drąże la przedstawiła projekt uchwały Rady w sprawie 
okreś lenia zadań przyj ętych do realizacji w roku 2015 w ramach środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacj i Osób N iepełnosprawnych. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Łukasz Kowalski przedstawił pozytywną 
opi nię Komisji na temat omawianego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, jednak radni nie zabrali w niej głosu . Następnie 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził glosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 20. radnych, Uchwala 
Nr 111/22/2014 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 19 grudnia 2014 r. zmieniająca uchwalę 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2014 została przyjęta 

jednogłośnie. 

Uchwala stanowi załącznik nr 8 do protoko łu. 

Przewodniczący Rady ogłosi-I przerwę„w obradach od godz. 1355 do godz. 14°5 

Po przerwie o 14°5 wznowiono obrady Rady Powiah1 Ton111skiego. 

Ad.12. 
Wicestarosta Torur'lski, zreferował projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu 

Powiatowej Rady Dzia ła lności Pożytku Publicznego. Powyższy organ działa na podstawie 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Dwie 
osoby są wybierane przez Zarząd Powiatu Toruńskiego a dwóch członków typowanych jest 
przez Radę Powiatu Toruńskiego. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusj ę oraz poprosi-I o zgłaszanie kandydatów na członków 

Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

Radna Edyta Zakrzewska w imieniu klubu radnych Przymierze Samorządowe zgłosiła 

kandydaturę radnej Mirosławy Kłos ir'lskiej , która wyrazi-la zgodę na kandydowanie. 

Radny Łukasz Kowalski w imieniu klubu radnych Platforma Obywatelska zgłos ił 
kandydaturę radnej Agnieszki Jankierskiej - Wojdy. 

Z uwagi na brak innych kandydatur lista została zamknięta.W związku z tym przystąpiono do 
głosowania za zamknięc iem listy kandydatur. W obecnośc i 18. rad nych jednogłośnie 

głosowano za zamknięc iem listy kandydatur. 

Następni e Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydatury radnej Mirosławy 

Klosir'rskiej oraz radnej Agnieszki Jankierskiej - Wojdy na cz łonków Powiatowej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania na członka Rady Dzia łalnośc i Pożytku Publicznego 
wybrana została radna Mirosława Kłosińska. Przebieg głosowania wygląda ł następująco : 

15 głosów „za", przy 4 glosach „wstrzymującym się" w obecności 19 radnych. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania na członka Rady Dzia łalnośc i Pożytku Publicznego 
wybrana została radna Agnieszka Jankierska - Wojda. Przebieg glosowania wygl ąda ł 
następuj ąco : 17 głosów „za", przy 3 glosach „wstrzymującym się" w obecności 20 radnych. 
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Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwalę Nr 111/23/2014 Rady Powiatu 
Toru11skiego z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie uzupełniania składu Powiatowej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego. 
Uchwala stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad.13. 
Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali w formie pisemnej Informację 
Starosty o pracy Zarządu między Sesjami, w związku, z czym proponowałby przejść od razu 
do ewentualnych pyta11. 
Informacja Starosty o pracy Zarządu między pos iedzeniami stanowi załącznik nr I O do 
protokołu. 

Wobec braku pyta11 Informację Starosty o pracy Zarządu między Sesjami radni 
przyjęli bez zastrzeże11 . 

Acl.14. 
Radna Mirosława Kłosi11ska zgłosiła interpelację, która dotyczy przeanalizowania możliwości 
wybudowania przejścia dla pieszych ... na drodze powiatowej, ul. Owocowa w Brzozówce. 
W pobliżu tej ulicy powstanie duże osiedle i przejście dla pieszych będzie koniecznością. 

Radny Leszek Syroka zgłos ił interpelację dot. wkopania kamieni granicznych przy ścieżce 
rowerowej Ztotoria - Osiek zgodnie z wielkością działek wykupionych od rolników. W takiej 
sytuacji wielu rolników nie wie jak przebiega granica ścieżki rowerowej. Informacja 
dotycząca prawidłowo umiejscowionych kamieni granicznych jest istotne dla właścicieli 
nieruchomośc i ze względu na np. uzyskanie dopłat. 

Starosta Toru11ski odpowiedział, że w sprawie pierwszej interpelacji odbędą się rozmowy 
z PZD o dokonanie odpowiednich czynności prawnych w zakresie oznakowania przejścia dla 
pieszych i uzyskania opinii Komisji Bezpiecze11stwa. Jeśli chodzi o drugą zgłoszoną 

interpelację, również odbędą si ę rozmowy z PZD. Po ustaleniach odpowiedzi zostaną 
udzielone na piśmie. 

Ad.15. 
Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku złożenia oświadcze11 majątkowych przez 
radnych do 29 grudnia 2014 roku. 

Następnie Przewodniczący Rady w związku z zaprzysiężeniem radnego, popros ił radnego 
Janusza Kononiuka o krotką autoprezentację. 

Radny Janusz Kononiuk w kilku słowach zaprezentował swoją osobę. 

W następnej kolejności Starosta Toru11ski zaprosił radnych w imieniu Prezydenta Miasta 
Torunia p. Michała Zalewskiego oraz we własnym imieniu serdecznie zaprasza 23 grudnia 
2014 roku o godz. 13°0 na spotkanie wigilijne, które odbędzie się w Sali Mieszcza11skiej 
Ratusza Staromiejskiego. 

Starosta Toru11ski zaproponował w 1m1eniu Zarządu oraz Przewodniczącego Rady 
harmonogram prac nad przyjęciem budżetu Powiatu Toru11skiego oraz Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2015-2021. Podkreślił, że Radni otrzymali elektronicznie projekt 
materiały, które zostały zatwierdzone przez Zarząd poprzedniej kadencji. Obecnie Zarząd 
pracuje nad autopoprawkami, które zostaną dostarczone w późniejszym terminie. 
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W związku z powyższym w dniu 8 stycznia 20 15 roku odbędzie się wspólne posiedzenie 
Komisji Stałych Rady Powiatu, aby dokonać tzw. pierwszego czytania projektu budżetu 
i Wieloletniej Prognozy Finansowej. Na tym spotkaniu projekty uchwał będą dokładnie 
przedstawione, będzie to również odpowiedni czas na zadawanie pyta11. Dalszy plan pracy 
zależy już przewodniczących i członków poszczególnych Komisji. Sesja Rady Powiatu, na 
której będzie przyjmowany budżet oraz WPF odbędzie się 22 stycznia. Ustawowy termin na 
uchwalenie budżetu mija z ko11cem grudnia jednak w wyjątkowych sytuacjach, termin 
określony jest do ko11ca stycznia. W związku z tym, że jest to pierwszy rok nowej kadencji 
Zarząd proponuje spotkanie szkoleniowe dla zainteresowanych radnych w zakresie budżetu 
w dniu 8 stycznia o godz. 13°0

. 

Radni nie podjęli dalszej dyskusji w tym punkcie porządku obrad. 

Ad.16. 
Przewodniczący Rady Powiatu, Tomasz Zakrzewski wobec wyczerpanego porządku obrad 
zamknął Ili Sesję w dniu 19 grudnia 2014 r. o godzinie 1425

. 

Protoko lowala 

Aneta Sobczak 
Młodszy Referent 
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